
Líska – občanské sdružení 
pro environmentální vzdělávání, 
výchovu a osvětu ve Zlínském kraji

Vzděláváme děti i dospělé v přírodě, o přírodě a pro přírodu.

VÝROČNÍ ZPRÁVA ZA ROK 2010



Počet členů ke dni 1. 4. 2011: 30, z toho právnických osob: 14

Líska – občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, 
 výchovu a osvětu ve Zlínském kraji

KONTAKTNÍ ADRESA: 

Líska – o.s. pro EVVO ve ZK, Záviše Kalandry 1095, 755 01 Vsetín
e-mail: liska.evvo@seznam.cz, infoevvo@seznam.cz
webové stránky: www.liska-evvo.cz 
Bankovní spojení: 216 160 994/0300
Registrace u Ministerstva vnitra: 25.5.2007, VJ/1-1/67719/07-R
IČ: 28558863

Orgány sdružení:

ČLENSKÁ SCHŮZE: 
členové Lísky – o.s. pro EVVO ve ZK

ŘÍDÍCÍ VÝBOR: 
Mgr. Yvona Koutná 

předsedkyně (statutární zástupce)
Mgr. Pavel Bartoň

ALCEDO – středisko volného času Vsetín
Mgr. Monika Havlásková

CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město
Pavlína Kolínková

město Valašské Klobouky
Mgr. Marie Kordulová
Mgr. Pavlína Nováková

Krajský úřad Zlínského kraje, ved. odd. 
neziskového sektoru, Kancelář hejtmana

Marie Petrů, DiS
Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, 
o.p.s., Veselí n. M.

Ing. Milan Půček, MBA, PhD.
Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín

Mgr. Ing. Jana Tesařová
ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín

REVIZNÍ KOMISE:
Ing. Mgr. Petr Pavelčík

Park Rochus, o.p.s., Uherské Hradiště
Mgr. Ondřej Sláma

Společnost pro komunitní práci, o.p.s, Vsetín
Mgr. Renata Vaculíková

Informační středisko pro rozvoj Moravských 
Kopanic, o.p.s, Starý Hrozenkov

Personální obsazení kanceláře:

ZAMĚSTNANCI:
Mgr. Yvona Koutná

manažerka projektů (úvazek 0,6, 
pracuje od 1. 5. 2009)

Michaela Hlinská
koordinátorka projektů a vedoucí 
programů Lísky, komunikační 
a informační servis, akce pro 
veřejnost  (úvazek 0,7, pracuje od 
1. 7. 2009)

Lenka Dufková
účetní (úvazek 0,75, pracuje 
od 1. 9. 2010)

Alena Gurská-Štěpánová
účetní, od dubna 2010 mateřská 
a rodičovská dovolená

SPOLUPRACOVNÍCI:
Mgr. Marie Kordulová

garant vzdělávacích programů, 
lektor, konzultatnt, metodické listy

Mgr. Michaela Mitáčková
manažer PR a publicity

Michaela Koutná
knihovna, administrativní podpora

Tomáš Hlinský
správce webových stránek, 
technická podpora

Radek Navrátil
Krajský kalendář akcí EVVO, 
technická podpora



OBSAH:

1. Líska se představuje 3

Poslání Lísky
Cíle Lísky 
Charakteristika činnosti Lísky
Členství v Lísce

2. Činnost Lísky v roce 2010  7

Řídící výbor a revizní komise
Členské schůze
Kancelář Lísky
Přehled osvětových a vzdělávacích akcí Lísky

3. Projekty Lísky a zapojení členských středisek  13

� SFŽP ČR a MŽP: Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských 
a informačních center ve Zlínském kraji

� Projekt v rámci programu Mládež pro Evropu: European Citizenship 
through the Touch of Environment and Sustainable Development

� Zlínský kraj: Informační a metodická podpora pro nositele EVVO ve Zlínském kraji
� Zlínský kraj: Informační a metodická podpora Lísky pro neziskové organizace, 

školy a veřejnou správu v oblasti EVVO
� Nadace Veolia: Webové stránky o EVVO pro Zlínský kraj
� Národní síť EVVO: zakázka na modul osvěta veřejnosti, zakázka na zprávu 

Hodnocení krajského systému EVVO ve ZK.
� Ministerstvo životního prostředí: Ptáci – žijí tady s námi
� Nadační fond Veolia voda: Ptáci – žijí tady s námi
� Město Vsetín: Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže 

a dospělých s Lískou

4. Zpráva o hospodaření Lísky v roce 2010 23

5. Spolupráce 25

6. Poděkování 26

7. Plánované činnosti Lísky v roce 2011 27

8. Členové Lísky k 1. 4. 2011 28

Právnické osoby
Fyzické  osoby

9. Co Líska nabízí pro partnerskou spolupráci 32





3

1.

Posláním Lísky 
je vytváření a podpora zázemí pro 

environmentální vzdělávání, výchovu 
a osvětu ve Zlínském kraji. 

Společné hledání odpovědnějších 
přístupů a šetrnějších postojů 

k přírodě a životnímu prostředí.

Líska se představuje

Poslání, cíle, vznik, charakteristika činnosti, členství

Líska sdružuje nositele 
environmentálního vzdělávání, výchovy 
a osvěty (dále jen EVVO) – fyzické 
osoby a právnické osoby, zejména 
střediska a centra ekologické výchovy 
(SEV/CEV/EC), ekoporadny (EP), 
neziskové organizace (NO), vzdělávací 
a jiné organizace. 

Líska své členy podporuje, zastupuje, 
dbá na kvalitu jejich činnosti, 
podporuje jejich odborný růst a tím 
přispívá k rozvoji krajského systému 
EVVO ve Zlínském kraji a EVVO 
a výchovy k udržitelnému životu 
v České republice.

Líska je nástupnickou organizací 
a pokračuje v aktivitách Stálé oborové 
konference EVVO ve Zlínském kraji 
(2000–2007).

Líska vznikla 21. března 2007 v rámci projektu 
Zelená pro Zlínský kraj – environmentální 
vzdělávání jako cesta k udržitelnému rozvoji 
(projekt probíhal ve Zlínském kraji v období 
1. 3. 2006–29. 2. 2008). 
Registrace Lísky na Ministerstvu vnitra 
proběhla 25. května 2007.

Cíle Lísky:

� udržovat pospolitost, partnerství a vzájemnou podporu mezi členy Lísky,
� zastupovat, obhajovat a prosazovat společné zájmy členů Lísky, 
� prezentovat činnost svých členů a přispívat k utváření pozitivního obrazu EVVO,
� vyhledávat zdroje a zpracovávat síťové projekty, prioritně se zapojením členů Lísky, 
� koordinovat aktivity členů Lísky a partnerských organizací v oblasti EVVO ve Zlínském 

kraji,
� vyhledávat, zpracovávat a předávat environmentálně zaměřené informace,
� poskytovat metodickou podporu a realizovat vzdělávací programy,
� rozvíjet partnerskou spolupráci s neziskovým, veřejným a podnikatelským sektorem,
� vytvářet podmínky pro zapojování dalších nositelů EVVO do aktivit Lísky.



4

Líska v souladu se svým posláním    
zajišťuje tyto činnosti:

Líska je pro své členy servisní organizací. Usiluje o naplňování jejich potřeb a zastupuje 
společné zájmy. Poskytujeme informace o vývoji a změnách v oblasti EVVO. Zajišťujeme 
vzdělávací programy pro pracovníky SEV a ekoporaden, škol a školských zařízení, veřejné 
správy. Pomáháme připravovat a realizovat osvětové a vzdělávací akce. Získáváme ke 
spolupráci další subjekty a osobnosti, podílíme se na budování užitečných a funkčních 
partnerství na místní i regionální úrovni. Prezentujeme členy a aktivity na akcích na 
regionální i celostátní úrovni, zajišťujeme společnou propagaci. Vyhledáváme zdroje, 
zpracováváme a realizujeme společné projekty.

� Kancelář pro EVVO jako informační, poradenské, metodické a vzdělávací centrum pro 
EVVO a podpůrné zázemí pro krajský systém EVVO. 
Podporujeme vzájemnou komunikaci nositelů a partnerů EVVO. Vyhledáváme 
a zprostředkováváme kontakty, spravujeme databázi téměř 500 kontaktů na nositele 
EVVO (tj. jednotlivce a organizace, které realizují programy, projekty a služby v oblasti 
EVVO). 
Zajišťujeme environmentální 
komunikační a informační systém: 
• elektronická i listová rozesílka,
• webové stránky www.liska-evvo.cz 
• Krajský kalendář akcí EVVO, 
• knihovna, 
• tiskové zprávy, články, informační 

a metodické materiály.
Realizujeme vzdělávací programy 
a poskytujeme konzultace pro neziskové 
organizace, školy a veřejnou správu. 
Realizujeme osvětové akce a kampaně 
pro děti, mládež a veřejnost. 
Připravujeme a realizujeme projekty pro 
další rozvoj a stabilizaci EVVO v kraji. 

� Strategická a koncepční činnost
Jsme aktivními účastníky procesu naplňování a vyhodnocování Koncepce EVVO ve 
Zlínském kraji a Akčního plánu EVVO. Realizujeme analýzy, mapování a průzkumy 
v EVVO na úrovni kraje, např. Mapování činnosti SEV a ekoporaden, Hodnocení 
krajského systému EVVO. Při stanovování cílů a plánování aktivit a projektů vycházíme 
z dokumentů EVVO na regionální i celostátní úrovni. 



5

� Podpora sítě ekoporaden (EP) 
a středisek ekologické výchovy (SEV)
Zajišťujeme setkávání podporující 
výměnu a sdílení zkušeností a příkladů 
dobré praxe, kulaté stoly, vzdělávací 
akce, informační servis a poradenství 
(metodickou podporu). Vyhledáváme 
finanční zdroje a partnery. 
Zpracováváme a koordinujeme síťové 
projekty. Zajišťujeme publicitu, 
usilujeme o přiblížení poslání a činnosti 
SEV a ekoporaden veřejnosti. 

� Podpora místních systémů EVVO
Poskytujeme poradenství a zapojujeme 
se do budování místních partnerství 
a tvorby koncepcí a programů EVVO 
v mikroregionech a obcích.

� Udělování Ceny za přínos k rozvoji EVVO ve Zlínském kraji
Každoročně oceňujeme více než 40 osobností, škol, neziskových organizací a projektů, 
které významně přispěly k rozvoji EVVO ve ZK. Cílem je motivovat a inspirovat 
k následování, vyhledávat a prezentovat příklady dobré praxe.



6

Členství v Lísce

Sdružení Líska je otevřenou organizací, jejímž členem se může stát každá právnická nebo 
fyzická osoba, která projevila svou vůli stát se členem, souhlasí se stanovami sdružení 
a splňuje podmínky dané stanovami sdružení.

Formy členství:
� Řádný člen
� Člen – pozorovatel
� Čestný člen 

Členy sdružení mohou být:
� Právnické osoby, které vyvíjí svou činnost na území Zlínského kraje a poskytují služby 

v oblasti EVVO převážně pro školy, školská zařízení, neziskové organizace, vzdělávací 
instituce a pro pedagogickou veřejnost, ekoporadenství pro veřejnost nebo zajišťují 
aktivity pro děti a mládež (mají např. dětský oddíl), příp. vyvíjejí činnost v oblasti 
ochrany přírody a krajiny se vzdělávacím a osvětovým aspektem,

� fyzické osoby starší 18 let. 

Zakládající členové:
Iva Koutná
Alena Gurská - Štěpánová
Pavlína Kolínková
Martin Davidov
Miroslav Kubín
Miroslav Janík
Jarmila Dupejová
Pavlína Nováková
Pavel Bartoň
Monika Šupková
Miroslav Kubín

Vývoj přijímání členů Lísky je zaznamenám v následující tabulce:

 Typ členství/rok 2007 2008 2009 2010 2011 celkem

 Fyzická osoba 18 0 0 0 1 16

 Právnická osoba 4 3 3 1 3 14

V prosinci 2009 bylo ukončeno členství 2 fyzickým osobám, v lednu 2011 požádaly 
o ukončení členství 3 fyzické osoby, z toho 2 zakládající členové: Alena Gurská, Miroslav 
Kubín.



7

2. Činnost Lísky v roce 2010

Činnost řídícího výboru a revizní komise, členské schůze, činnost 
kanceláře Lísky, přehled akcí

Činnost sdružení a jeho orgánů je upravena Stanovami. O všech podstatných záležitostech 
rozhoduje Členská schůze, běžnou činnost sdružení řídí Řídící výbor.

Řídící výbor, předseda sdružení a revizní komise jsou volenými orgány, funkční je dvouleté 
a jejich činnost je kontrolována členskou schůzí.

Služby kanceláře a projektovou činnost zajišťovalo 8 pracovníků, aktivně se zapojovali 
členové řídícího výboru a revizní komise. Zázemí pro kancelář, vč. technického vybavení, 
poskytlo v rámci projektového partnerství ALCEDO – středisko volného času Vsetín.

Členské schůze

V roce 2011 proběhla 1 členská chůze. Plánovaná 2. členská schůze se neuskutečnila, neboť 
nebyla zajištěna nadpoloviční účast členů.

V pořadí 7. členská schůze proběhla dne 1. 4. 2010 v DDM Uherský Brod. V programu 
bylo projednání přihlášky za člena Lísky a přijetí nového člena, právnické osoby – Muzeum 
regionu Valašsko, p.o., Vsetín. Dále přehled a aktualizace členů Lísky, kontrola úhrady 
členských příspěvků. Byla předložena informace o činnosti Lísky a ŘV Lísky od prosince 
2009. Proběhla diskuse k aktivitám Lísky – informační servis (rozesílka, web), mapování 
a analýzy (mapování činnosti SEV a EP), publicita s důrazem na zpětnou vazbu členů. Byla 
podána informace o podaných projektech a proběhlo jejich schválení. Následoval návrh 
projektových záměrů v roce 2011 a diskuse k nim. Byl projednán návrh výroční zprávy 
Lísky za rok 2009 a finanční zpráva za rok 2009. Byla podána Zpráva revizní komise. Bylo 
projednáno členství Lísky v Asociaci NNO Zlínského kraje, předloženy návrhy na logo Lísky. 
Proběhla diskuse k formulaci poslání a sloganů Lísky. Velká část programu byla věnována 
diskusi k potřeby členů Lísky: jaké služby by měla Líska poskytovat svým členům, co by 
měla řešit a proč – stanovení priorit, návrhy řešení (pokračování z prosincové členské 
chůze) a prioritám Lísky v roce 2010: sladění potřeb členů Lísky a problémových oblastí dle 
výstupů na krajském stole k EVVO, diskuse s ohledem na kapacity Lísky a reálnou situaci. 
V závěrečné diskusi byl dán prostor k prezentaci aktivit členů Lísky a informace členů.



8

Řídící výbor 

Je výkonným orgánem sdružení, řídí činnost v období mezi zasedáními členské schůze  
sdružení a za svou činnost se zodpovídá členské schůzi.

Proběhlo 8 jednání řídícího výboru Lísky: 12. 1., 11. 2., 4. 3., 1. 4., 9. 4., 27. 5., 25. 8., 
11. 11. 2010 (v r. 2008: 7 jednání, v r. 2009: 11 jednání).

Revizní komise

Je kontrolním orgánem sdružení, vykonává dohled nad hospodařením. Revizní komisi tvoří 
zástupci členských organizací a její činnost se řídí Stanovami sdružení.

V roce 2010 proběhlo 1 jednání revizní komise, 1. dubna 2010, DDM Uherský Brod. 

Revizní komisi byly předloženy prvotní účetní doklady za rok 2009 (pokladní deník, 
evidence přijatých a vydaných faktur, výpisy z účtu, mzdová agenda). Rozvaha, výkaz zisku 
a ztrát a účetní uzávěrka nebyly k datu konání komise zpracovány, rovněž nebyl předložen 
souhrnný přehled závazků a pohledávek. Důvodem byla náhlá hospitalizace účetní Lísky. 
Kontrolou předložených účetních dokladů neshledala revizní komise žádné závažné 
nedostatky.

Komise se dohodla, že po zpracování účetní uzávěrky za rok 2009 provede další kontrolu 
účetní dokumentace a vypracuje zprávu pro řídící výbor a další členskou schůzi. Při této 
kontrole provede také kontrolu odstranění nedostatků zjištěných na minulém zasedání 
revizní komise 5. 3. 2009. 

Předsedkyně sdružení informovala komisi o aktuální situaci vztahující se k vedení účetnictví 
po odchodu účetní na mateřskou dovolenou. Komise konstatovala, že vzniklou situaci je 
nutné urychleně řešit.

Kancelář Lísky 

Kancelář sídlí v budově ALCEDA – střediska volného času Vsetín. K dispozici jsou 2 
místnosti se základním kancelářským a technickým vybavením. V jedné místnosti je 
knihovna pro odbornou veřejnost. Provozní doba: pondělí a středa, 9 – 12 hodin (v případě 
akcí a na základě dohody je knihovna zpřístupněna i v jiných dnech a hodinách).

� Zajištění environmentálního komunikačního a informačního systému ve ZK: 
elektronická rozesílka, listová rozesílka, knihovna, databáze, webové stránky 
www.liska-evvo.cz, Krajský kalendář akcí EVVO. V roce 2010 bylo rozesláno 22 
elektronických informačních balíčků, obsahujících průměrně 8 příloh. Významnou 
součástí jsou metodické listy pro pedagogy. V roce 2011 jich bylo vytvořeno 22, 
celkem již 35 (od září 2009). Byly nově vytvořeny a rozšířeny webové stránky Lísky. 
V databázi je téměř 500 koncových uživatelů rozesílky. 



9

� Publicita Lísky a EVVO v kraji: 
vydávání tiskových zpráv, 
prezentačních a informačních 
materiálů, články v periodikách 
(Bedrník, Mrkvička, Zpravodaj 
ALCEDO). V roce 2010 vydala Líska 
13 tiskových zpráv a 10 článků. 
V rámci projektu Ptáci – žijí tady 
s vámi byl vydán informační materiál 
a plakát Jak vyrobit ptačí budku.

� Udělení Ceny za rozvoj EVVO ve 
Zlínském kraji, 10. ročník. V roce 
2010 bylo nominováno 37 osobností, 
škol a školských zařízení, organizací 
a projektů. Ocenění získalo 12 z nich, 
dalším sedmi bylo uděleno zvláštní 
ocenění. 

� Zpracování a podání 6 projektů: MŽP, 
Zlínský kraj, Nadační fond Veolia 
voda, město Vsetín, MŠMT – program 
Mládež v akci.

� Koordinace projektu „Rozvoj sítě 
environmentálních vzdělávacích, poradenských a informačních center ve Zlínském 
kraji“ (květen 2009 – duben 2011).

� Zpracování nabídek a realizace aktivit v rámci společného programu Národní síť 
EVVO: modul 4 – osvětové akce pro veřejnost, zpráva Hodnocení krajského systému 
EVVO ve ZK.

� Zpracování a úspěšná realizace projektu Mládež pro Evropu, zajištění výměny 4 
skupin 24 studentů z Velké Británie, Maďarska, Španělska a ČR 

� Zpracování a úspěšná realizace projektu „Ptáci – žijí tady s námi“.
� Iniciace a vedení týmu pro zpracování projektu „Školní program EVVO krok za 

krokem“ do OP VK, žadatelem ALCEDO – SVČ Vsetín. Projekt byl podpořen 
a je realizován od 1.12.2010. Líska zajišťuje v rámci projektu webové stránky, 
elektronickou rozesílku a metodické listy.

� Garance a podíl na organizaci krajských akcí: Krajský veletrh, Krajská konference o EVVO.
� Spolupráce s ALCEDEM na vzdělávacích akcích pro školní koordinátory EVVO 

a metodické pomoci školám. 
� Organizace akcí pro SEV a EP: Setkání SEV a EP, realizace vzdělávacího programu 

„Vzdělávání pracovníků SEV a ekoporaden“ (7 modulů).
� Spolupráce při propagaci EKO – olympiády pro základní školy 
� Realizace osvětových akcí a kampaní pro děti a mládež a širokou veřejnost: Den bez 

aut, Den Země, Den biodiverzity, kampaň Ptáci – žijí tady s námi, ke Dni stromů, 
k mezinárodnímu roku biodiverzity.



10

Přehled akcí Lísky v roce 2010

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO POŘADATEL SPOLUPRÁCE

16. února Zimní otevřené setkání  Pulčín Líska Kosenka 
 SEV a ekoporaden   Val. Klobouky

24. února Prezentace Lísky na výstavě Zlín UTB Zlín
 Život není zebra 

25.–26. února Vzdělávání SEV a EP,  Vsacký Cáb Líska Partneři  
 modul fundraising    projektu 

2. března Workshop k ekoporadenství Želechovice Líska Centrum  
 ve ZK   Veronica Hostětín, 
    EC 4lístek

21. března, Den s Lískou – mediální prezentace  Zlínský kraj, Líska Členové Lísky
 ke 3. narozeninám Lísky,  Kancelář Lísky    22.–25. 
března Dny otevřených dveří v Lísce Vsetín

25. března Vsetínská jarní Vsetín ALCEDO Líska
 pedagogická konference

1.4 .–2. 5. Osvětová kampaň Ptáci –  Zlínský kraj Líska Členové Lísky
 – žijí tady s námi

duben Akce členů Lísky ke Dni Země  Zlínský kraj Členové Lísky Líska
22. dubna Oslava Dne Země ve Vsetíně Vsetín Město Vsetín, 
   ALCEDO

8. dubna Toulavý autobus po SEV a EP  Jihomoravský Líska ALCEDO
 – krajský systém EVVO kraj

květen Osvětová kampaň k Mezinárodnímu Zlínský kraj Líska Členové
 roku biodiverzity

6.–7. května Vzdělávání SEV a EP, modul PR Vsacký Cáb Líska Partneři  
    projektu

11. května Terénní exkurze pro partnery Starý Hrozenkov Líska IS pro rozvoj  
 projektu    Moravských  
    Kopanic

� Prezentace na akcích: Burza praxí FHS UTB, výstava Život není zebra. 
� Rozvoj partnerské spolupráce: ZOO Zlín Lešná (osvětové kampaně, Den 

biodiverzity), Muzeum regionu Valašsko (projekty EVVO), SPKP Vsetín (Místní 
systém EVVO, osvětové kampaně), magistrát města Zlína (setkávání SEV a školních 
koordinátorů EVVO, vzdělávání), ANNO ZK (výměna informací), o.s. Naděje 
(projekt Ptáci), Sluňákov (vzdělávání školních koordinátorů, výměna informací 
a sdílení zkušeností), SSEV Pavučina (vzdělávání školních koordinátorů, zapojení 
do pracovních skupin – kvalita EVP, síť Mrkvička), ALCEDO Vsetín (projekt OPVK, 
DVPP, akce pro veřejnost), Masarykovo gymnázium Vsetín (zapojení studentů do 
osvětových akcí a kampaní), Muzeum Velké Karlovice (výukové programy), FHS UTB 
(výměna informací, burza praxí). 



11

DATUM NÁZEV AKCE MÍSTO POŘADATEL SPOLUPRÁCE

17. května Vzdělávání SEV a EP,  Vsetín Líska Partneři  
 modul fundraising    projektu

21.–23. května Mládež v akci –  Vsacký Cáb Líska ALCEDO
 – plánovací setkání partnerů 

22. května Den biodiverzity v ZOO Zlín ZOO Zlín ZOO Zlín Líska, EC Žabka,  
 Lešná – akce s partnerem, Lešná Lešná DDM Astra Zlín,
 prezentace SEV a EP Lísky   Centrum Veronica  
    Hostětín, ALCEDO

3. června Pohádková stezka do ptačí říše MŠ Liptál MŠ Liptál Líska

8. června Seminář k EP VIS Veselí N.M. Centrum VIS, Líska
    Veronica Hostětín

25. června Vzdělávání SEV a EP, modul PR Vsetín Líska Partneři projektu

2.–13. srpna Mládež v akci – výměna mládeže Zlínský kraj Líska ALCEDO,  
    Kosenka, Centrum  
    Veronica Hostětín, 
    SPKP Vsetín

26.–27. srpna Vzdělávání SEV a EP,  Penzion Salis,  Líska Partneři  
 modul vedení lidí  Liptál  projektu

10. září Valašské záření – aktivity Vsetín Město Vsetín,  Líska
 pro rodiny s dětmi  ALCEDO

10. září Prezentace na výstavě Vsetín O.s. Naděje Líska
 o.s. Naděje, pobočka Vsetín

16. září VII. Krajský veletrh programů  Vsetín Líska ALCEDO,  
 a aktivit na podporu EVVO,    Muzeum regionu 
 VUR a globální výchovy   Valašsko,  
    členové Lísky

22. září Akce členů ke Dni bez aut,  Zlínský kraj Členové Lísky Líska
 Evropskému týdnu mobility, Vsetín Město Vsetín
 Akce ve Vsetíně  

5. října Workshop k ekoporadenství Vsetín Líska Partneři  
 ve ZK    projektu

říjen Osvětová kampaň Den stromů Zlínský kraj Líska Členové Lísky
 s Lískou

4.–5. listopadu Vzdělávání SEV a EP,  Penzion Salis,  Líska Partneři  
 modul vedení lidí,  Liptál  projektu
 modul argumentace v kostce   

10. listopadu Vycházka za sv. Martinem  Zlínský kraj Členové Lísky Líska
 a zvířátky

12. listopadu Prezentace Lísky a členů Zlín UTB Líska
 na Burze praxí UTB

25. listopadu X. Krajská konference o EVVO  Uh. Hradiště Líska ALCEDO

září – listopad Cena EVVO, X. ročník  Zlínský kraj Líska Zlínský kraj



12

2007 2008 2009

14
18 18

Počet osvětových a vzdělávacích akcí, 
které připravila Líska a členské 
organizace v letech 2007–2010.

28

2010



13

3.

� SFŽP ČR a MŽP: Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských 
a informačních center ve Zlínském kraji, 1. 5. 2009 – 30. 4. 2011.

� Projekt v rámci programu Mládež pro Evropu: European Citizenship through the Touch 
of Environment and Sustainable Development, 1. 2. – 31. 10. 2010

� Zlínský kraj: Informační a metodická podpora pro nositele EVVO ve Zlínském kraji, do 
31. 5. 2010

� Zlínský kraj: Informační a metodická podpora Lísky pro neziskové organizace, školy 
a veřejnou správu v oblasti EVVO, 1. 5. – 30. 11. 2010 

� Nadace Veolia: Webové stránky o EVVO pro Zlínský kraj: do 31. 3. 2010

� Město Vsetín: Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, mládeže a dospělých 
s Lískou,1. 1. – 31. 12. 2010

� Ministerstvo životního prostředí: Ptáci – žijí tady s námi, 1. 3. – 31. 12. 2010

� Nadační fond Veolia voda: Ptáci – žijí tady s námi, 1. 7. 2010 – 31. 1. 2011

� Národní síť EVVO: zakázka na modul osvěta veřejnosti, zakázka na zprávu o Krajském 
systému EVVO ve ZK.

� OPŽP: partnerství v projektu Muzea regionu Valašsko.

Projekty Lísky v roce 2010

Projekt: 
Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, 
poradenských a informačních center ve Zlínském 
kraji

Hlavním cílem projektu je zvýšení informovanosti občanů Zlínského kraje o životním 
prostředí a posílení aktivní účasti veřejnosti na jeho ochraně prostřednictvím kvalitního 
environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty a environmentálního poradenství, 
které v různých formách snadno dostupných široké veřejnosti realizuje profesionální síť 
vzdělávacích, poradenských a informačních center. 

SPECIFICKÉ CÍLE:

1.  Zvýšení dopadů environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty (EVVO) 
a environmentálního poradenství (EP) na cílové skupiny projektu prostřednictvím 
stabilizace a rozvoje regionální sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských 



14

a informačních center – koordinace aktivit spolupracujících organizací, sdílení 
know-how, budování dobrého jména a přiblížení EVVO a EP široké veřejnosti. 
Kvalitativní i kvantitativní rozvoj environmentálního informačního a komunikačního 
systému ve Zlínském kraji. 

2.  Rozvoj environmentálního poradenství ve Zlínském kraji formou stabilizace 
a posílení páteřní sítě EP. Poskytování systémového environmentálního poradenství 
veřejnosti v souladu s Rozvojovým programem EP s využitím všech dostupných 
prostředků pro zajištění maximální dostupnosti, odbornosti a otevřenosti. 

3.  Nabídka kvalitních vzdělávacích aktivit s důrazem na praktické využití, šíření 
příkladů dobré praxe a dostupnost.

4.  Motivace a aktivizace veřejnosti ke zvýšení zájmu o životní prostředí 
a environmentálně šetrnému chování, zvyšování povědomí o životním prostředí 
a jeho ochraně.

Projekt bezprostředně navazuje na aktivity sítě ve Zlínském kraji v minulých letech 
a naplňuje priority Koncepce EVVO ve Zlínském kraji a Akčního plánu EVVO ve Zlínském 
kraji na rok 2008-2010. 

Cíle projektu jsou naplňovány prostřednictvím aktivit členěných do 4 modulů. 

MODUL 1. Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských a informačních   
    center ve Zlínském kraji 
  1.1   Stabilizace a rozvoj sítě ve Zlínském kraji
  1.2  Podpora a iniciace místních systémů EVVO

MODUL 2.  Environmentální poradenství (EP) 
  2.1  Rozvoj sítě EP ve Zlínském kraji 
  2.2  Environmentálně šetrný provoz institucí

MODUL 3.  Vzdělávací programy 
  3.1  Tematické semináře pro širokou veřejnost
  3.2  Vzdělávání pracovníků veřejné správy
  3.3  Vzdělávání pracovníků škol a školských zařízení a NO
  3.4  Podpůrné aktivity

MODUL 4.  Osvěta a informování veřejnosti 
  4.1  Tematické kampaně
  4.2  Osvětové akce
  4.3  Manuál „Jak připravit osvětové akce pro veřejnost“



15

PARTNEŘI PROJEKTU (v závorce je uveden statut organizace):
� Líska – občanské sdružení pro environmentální vzdělávání, výchovu a osvětu ve 

Zlínském kraji (občanské sdružení)
� ALCEDO – středisko volného času Vsetín (příspěvková organizace města Vsetín)
� ZO ČSOP Veronica, Centrum Veronica Hostětín (občanské sdružení)
� ZO ČSOP Kosenka Valašské Klobouky (občanské sdružení)
� ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek Zlín (občanské sdružení)
� Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s., Starý Hrozenkov 

(obecně prospěšná společnost)
� Společnost pro komunitní práci, o.p.s., Vsetín (obecně prospěšná společnost)
� Vzdělávací a informační středisko Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí nad Moravou (obecně 

prospěšná společnost)
� Město Valašské Klobouky (veřejná správa)

SPOLUPRACUJÍCÍ ORGANIZACE: 
� Zlínský kraj (samospráva)
� Město Zlín (samospráva)
� Město Uherské Hradiště (samospráva)
� Město Vsetín (samospráva)
� Univerzita T. Bati Zlín, Ústav pedagogických věd Fakulty humanitních studií (VŠ)
� Ledňáček – sdružení pro výchovu a vzdělávání (občanské sdružení)
� ZOO Zlín (příspěvková organizace, projednáno)

VÝSTUPY: 
webové stránky, elektronická rozesílka, knihovna, Krajský kalendář akcí EVVO, 
databáze, publicita (tiskové zprávy, články, propagační a info materiály, prezentace na 
akcích), poskytování konzultací, koordinační schůzky, noví partneři pro EVVO, provoz 4 
ekoporaden, nové poradenské nástroje (Katalog ekozemědělství), vzdělávací programy 
pro ekoporadce, pedagogy, pracovníky NNO, veřejné správy, modelový příklad env. 
šetrného provozu instituce, výukové a vzdělávací materiály, osvětové akce pro veřejnost 
na místní i regionální úrovni.

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 
 7.370.800 Kč

PODPORA ZE SFŽP ČR A MŽP: 
 5.458.000 Kč, tj. 74%



16

Projekt v rámci programu Mládež pro Evropu: 
European Citizenship through the Touch of 
Environment and Sustainable Development

Jako hlavní téma bylo zvoleno životní prostředí a udržitelný rozvoj. V průběhu programu 
se účastníci seznamovali s přírodou, historií, kulturními památkami, aktivně poznávali 
komunitní projekty v oblasti udržitelného rozvoje, místní tradice a řemesla. 

CÍLE PROJEKTU:

� Podpora vzájemného porozumění 
a identifikace společných 
hodnot v evropském společenství 
prostřednictvím praktického 
seznámení s aktuálními problémy 
životního prostředí a principy 
udržitelného rozvoje.

� Podpora vzájemné spolupráce 
mladých lidí při ochraně životního 
prostředí.

TÉMATA PROJEKTU – 3 PILÍŘE UDRŽITELNÉHO ROZVOJE:
� ochrana životního prostředí: komunitní projekty s možností participace dětí 

a mládeže vedoucí k zachování přírodního bohatství, biodiverzity, ochraně přírody 
a životního prostředí

� duchovní a kulturní tradice: historie a kultura regionu, místní tradice a řemesla
� sociální spravedlnost: kvalita života dětí a mládeže, zdravý životní styl, přístup ke 

vzdělání a zábavě (aktivní trávení volného času – sport, outdoorové, rukodělné 
a výtvarné aktivity, hudba a divadlo), přátelství, spolupráce a partnerství



17

Do projektu byly zapojeny 
organizace, které jsou 
členy Lísky nebo s Lískou 
spolupracují: 
ALCEDO – středisko 
volného času Vsetín,
KOSENKA Valašské 
Klobouky, 
Centrum Veronica 
Hostětín, 
SPKP Vsetín, 
Správa CHKO Beskydy.

VÝSTUPY: 
� víkendové plánovací setkání partnerů,
� příprava 4 skupin studentů u partnerských organizací,
� dvoutýdenní expediční program pro 4 skupiny 24 studentů z ČR, Velké Británie, 

Španělska a Maďarska (srpen 2010).

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 
 474.140 Kč

Z PROSTŘEDKŮ EVROPSKÉ UNIE:
 351.387 Kč



18

Projekt: 
Informační a metodická podpora pro nositele 
EVVO ve Zlínském kraji

CÍL:  Zajistit ucelený, praktický a užitečný informační systém pro SEV a ekoporadny, 
školy, úřady, veřejnost a další zájemce o EVVO ve Zlínském kraji. 

� Poskytování informací dle potřeb organizací i jednotlivců. Distribuce elektronické 
rozesílky formou tzv. „info balíčků“. Aktivní osobní komunikace s uživateli. 

� Shromažďování a vyhledávání informací o EVVO a na podporu EVVO. 
� Zveřejňování informací o EVVO a poskytování metodické podpory prostřednictvím 

webových stránek Lísky. Krajský kalendář akcí EVVO. 
� Síťování nositelů EVVO a podpora vzájemné komunikace. Správa databází. 

Průběžná aktualizace a doplňování databází dle cílových skupin. 
� Zpracování databáze a anotací získaných a zakoupených knih, info materiálů, 

filmů na VK a DVD do elektronické podoby, vyvěšení a zpřístupnění na webových 
stránkách Lísky. Získávání dalších knih, materiálů a nosičů. Zajištění výpůjček 
a prodeje, příp. distribuce na akcích a formou listových rozesílek. 

CÍL:  Podílet se na vytváření srozumitelného a konkrétního obrazu EVVO ve Zlínském 
kraji. 

� Shromažďování pozvánek na akce a nabídek programů a služeb od nositelů EVVO. 
Akce průběžně zveřejňovat v Krajském kalendáři akcí EVVO. Upoutávky na akce 
předávat médiím, příp. připravovat tiskové zprávy. 

VÝSTUPY: 
100 konzultací, 
20 elektronických rozesílek

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 
149.000 Kč
 

DOTACE ZLÍNSKÉHO KRAJE:
100.000 Kč

PŘÍSPĚVEK MĚSTA VSETÍN:
10.000 Kč



19

Projekt: 
Informační a metodická podpora Lísky pro 
neziskové organizace, školy a veřejnou správu 
v oblasti EVVO 

Cílem projektu bylo zvýšení informovanosti občanů Zlínského kraje o životním prostředí 
a aktivitách EVVO prostřednictvím kvalitního env. komunikačního a informačního systému 
a dostupné metodické podpory.

VÝSTUPY: 
1 osvětová kampaň, 10 elektronických 
rozesílek, 10 metodických listů, fungující 
webové stránky, knihovna

CELKOVÉ NÁKLADY PROJEKTU: 
 149.000 Kč, 

Z TOHO DOTACE ZLÍNSKÉHO KRAJE: 
 100.000 Kč

Projekt: 
Webové stránky o EVVO pro Zlínský kraj

CÍL:  Vytvořit praktické, užitečné a dostupné webové stránky o EVVO a pro EVVO 
ve Zlínském kraji, které budou sloužit školám, neziskovým organizacím, veřejné 
správě, podnikatelským subjektům i široké veřejnosti. Budou přinášet informace 
i metodickou podporu a přispějí k prezentaci cílů, principů a aktivit EVVO.

VÝSTUP: 
 vytvoření a rozšíření webových stránek www.liska-evvo.cz

NADAČNÍ FOND VEOLIA VODA: 
 35.000 Kč 



20

Projekt: 
Národní síť EVVO, modul 4: osvěta veřejnosti – 
zakázka na akce pro veřejnost

� Zimní otevřené setkání SEV a EP ve Zlínském kraji.
� Výstava –- Život není zebra, vernisáž výstavy – 

prezentace Lísky.
� Dny otevřených dveří v Lísce. 
� Exkurze –- toulavý autobus po SEV.
� Den Země ve Vsetíně – prezentace a aktivity pro děti.
� Den biodiverzity – osvětová akce v ZOO Zlín, Lešná - 

prezentace a aktivity pro děti.
� Pohádková stezka do ptačí říše v MŠ Liptál – podíl 

na programu, zajištění stanoviště.
� Valašské záření ve Vsetíně – prezentace a aktivity pro 

děti.
� Dne bez aut a týdne mobility ve Vsetíně – prezentace 

a aktivity pro děti.
� Osvětová kampaň ke Dni stromů.
� Beseda Za krásami Indonésie.

NÁRODNÍ SÍŤ EVVO:
  34.776 Kč 



21

Projekt: 
Ptáci – žijí tady s námi

Cílem projektu bylo vytvoření užitečného a zajímavého osvětového programu pro děti 
a mládež, neziskové organizace, veřejnou správu, podnikatele a veřejnost přispívající 
k udržení a zvýšení biodiverzity druhů ptactva a zachování jejich populace v blízkosti 
lidských sídel ve Zlínském kraji.

PARTNEŘI PROJEKTU: 
ALCEDO – SVČ Vsetín, VIS Bílé 
Karpaty, Ekocentrum Čtyřlístek 
Zlín,  Žabka – centrum ekologické 
výchovy při SVČ Klubko Staré Město, 
DDM Uherský Brod. Spolupráce: 
Naděje, o.s. – pobočka Vsetín, ZO 
ČSOP Hošťálková, Ochránci přírody 
Valašské Meziříčí.

CELKOVÝ ROZPOČET PROJEKTU:
  444.760 Kč 

DOTACE MŽP:
 300.000 Kč

NADAČNÍ FOND VEOLIA VODA:
 25.000 Kč 

VÝSTUPY: 
osvětová kampaň, soutěže, exkurze, výukové programy pro děti, osvětové akce pro 
veřejnost, výroba ptačích budek, krmítek a pítek, metodické a pracovní listy, propagační 
a informační materiály, plakát Jak vyrobit ptačí budku, tiskové zprávy, články.



22

Projekt: 
Environmentální vzdělávání, výchova a osvěta dětí, 
mládeže a dospělých s Lískou

� Zajištění osvětových a vzdělávacích aktivit v souladu s posláním Lísky a s ohledem na 
skupiny obyvatel města Vsetín.

� Environmentální informační a komunikační servis – elektronická rozesílka 
„infobalíčků“ pro školy, neziskové organizace a příspěvkové organizace na území 
města Vsetín. Pracovníkům SPKP předáno 20 „infobalíčků“ pro NNO a školy.

� Vzdělávací programy pro NO a veřejnou správu – nabídka akcí dle potřeb SPKP.
� Poradenství a metodická pomoc pro školy, neziskové organizace a veřejnou správu 

– nabídka pro NNO a veřejnou správu prostřednictvím SPKP (budování místního 
partnerství a systému EVVO, zelené úřadování, provoz letních táborů). 

� Provozování knihovny EVVO v budově ALCEDA: publikace, výukové materiály, 
manuály, info letáky, případové studie, videokazety apod. 

� Osvětové akce pro veřejnost – zapojení do kampaní a osvětových akcí na území 
města: Den Země, Den bez aut, Valašské záření.

� Publicita a PR. Příprava a vydání informací a článků k významným dnům 
ŽP: zveřejnění ve Zpravodaji ALCEDO, na webových stránkách Lísky. Články 
zasílány k využití SPKP, Vsetínským novinám. Byl připraven panel ve vstupních 
prostorách a chodbě budovy ALCEDA, kde má Líska kancelář (tematické zaměření 
k významným dnům či aktivitám, např. Měsíc biopotravin, Den vody, Den stromů 
apod.). Doplněno info letáčky. 

DOTACE MĚSTA VSETÍN:
  10.000 Kč 



23

4. Zpráva o hospodaření Lísky 
v roce 2010

Líska účtovala v roce 2010 v systému podvojného účetnictví, účetnictví bylo vedeno 
v programu Money S3.

Aktivity Lísky byly spolufinancovány z rozpočtu Zlínského kraje, města Vsetín, z Evropské 
unie v rámci programu Mládež pro Evropu, z prostředků Nadačního fondu VEOLIA VODA, 
společného programu MŽP a MŠMT „Národní síť EVVO“, SFŽP ČR a MŽP v rámci projektu 
„Rozvoj sítě environmentálních vzdělávacích, poradenských a informačních center ve 
Zlínském kraji“.

AKTIVA 
pokladna 56,00
běžný účet 269 577,41
ostatní pohledávky – 
– členské příspěvky 1 600,00
zálohová daň 4 971,00

AKTIVA CELKEM 276 204,41

PASIVA 
dodavatelé 7 538,00
přijaté zálohy 10 000,00
zúčtování s institucemi sociálního 
a zravotního pojištění 24 784,00
zálohová daň -1 225,00
srážková daň 5 442,00
nárok na dotaci SFŽP – 
– Líska -378 525,14
nárok na dotaci SFŽP –
– partneři -672 899,93
nárok na dotaci MŠMT 26 262,00
jiné závazky 49 364,00
závazky vůči partnerům –
– projekt SFŽP 1 053 222,06
vlastní jmění 185 237,74

PASIVA CELKEM 309 199,73

HOSPODÁŘSKÝ
VÝSLEDEK -32 995,32

Rozvaha za r. 2010 



24

Výsledovka za r. 2010 

NÁKLADY 
spotřební materiál 160 472,50
cestovné 20 722,00
poštovné a kurýrní služby 5 435,00
poradenství, konzultace 248 700,00
organizační zajištění akcí 318 034,00
publicita, propagace 72 496,50
grafické služby, tisk, kopírování,
 laminace 61 806,00
školení, semináře, kurzy 4 790,00
služby – výroba metodického 
materiálu 53 000,00
doprava 110 061,00
služby telekomunikací 800,00
ostatní odborné služby 33 000,00
mzdové náklady 708 964,00
sociální a zdravotní 
pojištění 186 032,00
zákonné pojištění 
zaměstnavatele 3 066,00
pokuty a penále 3 276,00
ostatní náklady 3 795,20

NÁKLADY CELKEM 1 994 450,20 

VÝNOSY 
tržby za prodaný materiál 35 222,50
tržby z prodeje služeb 173 375,00
úroky 515,56
členské příspěvky 14 800,00
dotace – MŽP 300 000,00
dotace – MŠMT 351 387,00
dotace – SFŽP 897 234,82
dotace – Zlínský kraj 133 020,00
dotace – Město Vsetín 10 000,00
dotace – VEOLIA VODA 45 900,00

VÝNOSY CELKEM 1 961 454,88

HOSPODÁŘSKÝ 
VÝSLEDEK -32 995,32



25

5. Spolupráce 

Za významnou považuje Líska spolupráci s odborem životního prostředí a zemědělství, 
odborem školství, mládeže a sportu a oddělením neziskového sektoru Kanceláře hejtmana 
Krajského úřadu Zlínského kraje a s Komisí EVVO Rady Zlínského kraje.

Líska v roce 2010 spolupracovala se SEV, ekoporadnami, školami a dalšími nositeli EVVO 
ve Zlínském kraji. Při přípravě  realizaci projektů byla navázána a rozvíjena spolupráce 
s magistrátem města Zlín, městy Vsetín, Uherské Hradiště a Valašské Klobouky, s Ústavem 
pedagogických věd Fakulty humanitních studií UTB ve Zlíně, ZOO Zlín Lešná, Společností 
pro komunitní práci, o.p.s. Vsetín, Kroměřížskou rozvojovou kanceláří (KROK), Muzeem 
regionu Valašsko, o.s. Naděje – pobočka Vsetín a ZO ČSOP Hošťálková.

Při přípravě a organizaci vzdělávacích programů, metodické podpoře školám i SEV, 
osvětových akcích a prezentaci EVVO Líska úzce spolupracuje s ALCEDEM – střediskem 
volného času Vsetín a sdružením ledňáček Vsetín. 

Líska usiluje od počátku svého vzniku o komunikaci a spolupráci se Sdružením středisek 
ekologické výchovy Pavučina s cílem poskytovat si vzájemně informace, nacházet možné 
průniky spolupráce a společných projektů.

Líska navázala spolupráci s Asociací neziskových organizací (ANNO) ve Zlínském kraji 
a dohodla se na vzájemné výměně informací.

Líska hledá partnery i v jiných krajích České republiky. Úzce spolupracuje zejména 
s Centrem ekologických aktivit města Olomouce Sluňákov, o.p.s., Agenturou rozvojové 
a humanitární pomoci Olomouckého kraje, o.p.s., Lipkou – školským zařízením pro 
environmentální vzdělávání Brno, SEV Toulcův dvůr Praha.

V roce 2010 Líska navázala spolupráci se zahraničními partnery: Scout Group San Estanislao, 
Španělsko, Wigan youth group, Velká Británie, Kőszegi Testvérvárosi Egyesület (Kőszeg 
Town Twinning Association), Maďarsko.

Líska hledá a nachází své partnery i mezi podnikatelskými subjekty. 



26

6.

Upřímné poděkování patří zejména členům řídícího výboru Lísky za práci pro sdružení, 
aktivitu v procesech na podporu krajského systému EVVO ve Zlínském kraji a jejich 
dobrovolnou práci, kterou věnují rozvoji a činnosti Lísky.

DĚKUJEME FIRMÁM: 
Josef Spitzer, Vsetín – opravy a údržba výpočetní techniky.
Internext 2000 Vsetín – bezplatný pronájem domény pro webové stránky Lísky.
Papírnictví Olšák Vsetín – materiál pro provoz kanceláře a na akce pro veřejnost.

DĚKUJEME: 

Poděkování

vedení a pracovníkům ALCEDA – 
střediska volného času Vsetín, 
členům občanského sdružení Ledňáček,
Dětskému domovu Smolina,
Klubu kultury Uherské Hradiště,
Městu Vsetín,
Městu Valašské Klobouky,
MŠ Liptál,
Muzeu regionu Valašsko,

NAŠE AKTIVITY PODPOROVALI A V PRŮBĚHU ROKU 2010 S NÁMI SPOLUPRACOVALI:
Dita Baboučková, Pavel Bartoň, Geoff Cooper, Martin Cigánik, Lenka Daňková - 
Broukalová, Tom Divílek, Liběna a Tomáš Dopitovi, Lenka Dufková, Jarmila Dupejová, 
Mirek Dvorský, Vlastík Fiala, Monika Havlásková, Marek Herman, Míša, Tom a Jarda 
Hlinský, Jaroslav Hrabec, Petr Chytil, Mirek Janík, Patrik Janík, Ivo Jupa, Míša Kadlecová, 
Aleš Kočí, Pavlínka Kolínková, Marie Kordulová, Hanka Korvasová, Helena Koutná, 
Míša Koutná, Radek Koutný, Milena Kovaříková, p. Králová, Petra Kraváčková, Marcela 
Křížová, Kamila Křupalová, Renata Lažová, Ivana Machalová, Aleš Máchal, Hanka 
Machů, Filip Mareš, Olga Medlíková, Janek Merenda, Míša a Ivo Mitáčkovi, Radek 
Navrátil, Helena a Pavel Nováčkovi, Pavlína Nováková, Irena Opršalová, Petr Pavelčík, 
Hanka Pechalová, Majka Petrů, Jana Pošvancová, Ondra Sláma, Iva Slováčková, Jarka 
Ševčíková, Dáša Šimková, Pavel Štáfek, Jiří Štěpán, Pavel Štěpán, František Šulgan, Jana 
Tesařová, Hana Tomášková, Blanka Toušková, Eva Trčálková, Katka Trochtová, David 
Tvardík a studenti Masarykova gymnázia Vsetín, Alan Urc, Renata Vaculíková, Dita 
Votrubová, Pavlína Vrbová, Martina Zátková...
... a celá řada učitelů, pracovníků a dobrovolníků středisek ekologické výchovy, 
ekoporaden, institucí a úřadů, za což jim patří naše upřímné poděkování.

o.s. Naděje – pobočka Vsetín, centrum 
Čekanka,
Společnosti pro komunitní práci, o.p.s., 
Vsetín
Správě CHKO Beskydy,
SSEV Pavučina,
Zlínskému kraji,
ZO ČSOP Hošťálková,
ZOO Zlín Lešná.



27

7. Plánované činnosti Lísky 
v roce 2011

STABILIZACE A ROZVOJ AKTIVIT:
� Environmentální informační a komunikační systém: elektronická rozesílka, Krajský 

kalendář akcí, webové stránky, databáze, knihovna, publicita EVVO.
� Kancelář pro EVVO – poradenské, informační a vzdělávací centrum: informace, 

osvěta, vzdělávání, metodická podpora škol , SEV a EP, zázemí pro krajský systém 
EVVO, strategická a koncepční práce, prezentace a medializace, hledání partnerů 
a zdrojů, setkávání, výměna zkušeností a šíření příkladů dobré praxe…

O CO BUDEME USILOVAT:
� Funkční užitečné partnerství se Zlínským krajem. Dopracování a předložení modelu 

financování EVVO ve ZK, společné hledání možností a způsobů systematické 
podpory zejména pravidelných činností SEV a EP.

� Posilování dobrého jména Lísky – partner pro EVVO ve ZK.
� Podpora místních partnerství, zejména v místě působení členů Lísky.
� Hledání dalších partnerů pro EVVO (knihovny, muzea, info centra, další sítě..)
� Naplňování potřeb členů Lísky
� Rozšiřování členské základny Lísky.
� Zpracování strategického přístupu Lísky na období 2011–2013.
� Rozšiřování členské základny Lísky.



28

Členská střediska ekologické 
výchovy a ekoporadny Lísky 
k 1. 4. 2011

ŘÁDNÍ ČLENOVÉ – PRÁVNICKÉ OSOBY:

8.

Dům dětí a mládeže ASTRA, Zlín
Eva Kudelová 
Tyršovo nábřeží 801, 760 01 Zlín 
ddmastra@ddmastra.cz
www.ddmastra.cz 

ZO ČSOP 63/01 Centaurea, 
Uherský Brod
Julius Kunčar
Větrná 2469, 688 17 Uherský Brod 
julek@ekoporadnaub.info
www.ekoporadnaub.info 

Informační středisko pro rozvoj
Moravských Kopanic, o.p.s., Starý Hrozenkov
Renata Vaculíková
Starý Hrozenkov 314, 687 74
iskopanice@razdva.cz • www.iskopanice.cz 

ZO ČSOP Veronica, 
Centrum Veronica Hostětín
Jana Tesařová 
Hostětín 86 
687 71 Bojkovice 
hostetin@veronica.cz
http://hostetin.veronica.cz/



29

Český svaz ochránců přírody 
KOSENKA, Valašské Klobouky
Mirek Janík, Pavlína Kolínková 
Brumovská 11 
766 01 Valašské Klobouky
kosenka@kosenka.cz 
www.kosenka.cz

ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, Zlín
Martin Davidov
Soudní 1, 762 57 Zlín
eko4listek@seznam.cz
http://www.eko4listek.cz 

Dům dětí a mládeže, p.o., 
Uherský Brod
Michaela Kadlecová
Přemysla Otakara II. 38 
688 01 Uherský Brod
info@ddmub.cz
www.ddmub.cz 



30

Žabka – centrum ekologické výchovy 
při SVČ Klubko St. Město, p. o.
Petra Kraváčková
Nad Hřištěm 1921 
686 03 Staré Město
cevzabkauh@uhedu.cz
www.cevzabka.xf.cz 

Středisko volného času, p.o., 
Rožnov pod Radhoštěm
Michal Šulgan
Chodská 534,
756 61 Rožnov pod Radhoštěm
svc@svcroznov.cz
www.svcroznov.cz

Muzeum regionu Valašsko, p.o. 
(od 1. 4. 2010)
Jiří Trezner
Horní náměstí 2, 755 01 Vsetín
muzeum@muzeumvalassko.cz
www.muzeumvalassko.cz

Vzdělávací a informační středisko Bílé 
Karpaty, o.p.s., Veselí n. Moravou
Marie Petrů
Bartolomějské náměstí 47
698 01 Veselí nad Moravou
visbk@bilekarpaty.cz
www.bilekarpaty.cz/vis 



31

Park Rochus, o.p.s.
Petr Pavelčík
Studentské nám. 1531
686 01 Uherské Hradiště
parkrochus@seznam.cz 

ČLEN – POZOROVATEL:

ČLENOVÉ LÍSKY – FYZICKÉ OSOBY:

Dědictví Velkých Karlovic o.s.
Velké Karlovice 267, 756 06 
velkekarlovice@hotmail.cz

Moravské sdružení pro podporu 
ekoturistu a biofarem, o.s.
Pod Surým 63, 763 11 Zlín, 
biofarmajure@seznam.cz

Iva Koutná
Pavlína Kolínková
Martin Davidov
Miroslav Janík
Jarmila Dupejová
Pavlína Nováková
Marie Kordulová
Michaela Mitáčková

Jiří Štěpán
Pavel Bartoň
Monika Šupková
Petr Pavelčík
Ondřej Sláma
Iva Slováčková
Dagmar Šimková
Jaroslava Ševčíková



32

9. Co může Líska nabídnout 
pro partnerskou spolupráci

� Tradiční krajské akce – konference, veletrh, setkání škol, středisek ekologické výchovy 
a ekoporaden. 

� Zajímavé osvětové a vzdělávací projekty pro různé cílové skupiny.
� Vzdělávací programy. Znalost vzdělávacích potřeb, návaznost na platné dokumenty. 
� Zajštění vzdělávacích a osvětových akcí na klíč. Konfereční servis. Lektorské 

a metodické vstupy.
� Využití služeb v rámci Environmentálního nformačního a komunikačního systému: 

elektronická a listová rozesílka, Krajský kalendář akcí EVVO, knihovna, webové 
stránky www.liska-evvo.cz 

� Kontakty na neziskové organizace, střediska ekologické výchovy, ekoporadny, školy, 
školská zařízení, instituce, školní koordinátory EVVO, osobnosti a média, zahrnující 
celé území Zlínského kraje.

� Zkušenosti s přípravou, zpracováním a realizací projektů, vč. evropských.
� Dobrou znalost „terénu“ podloženou průzkumy.
� Prodej výrobků Fair Trade a zajištění fairtradového občerstvení na akcích, balíčky 

pro pracovníky a partnery.
� Tvořivý, otevřený, systémový, zodpovědný, přátelský a profesionální přístup. 



ČLENOVÉ LÍSKY – PRÁVNICKÉ OSOBY:
 1 – DDM Astra Zlín
 2 – ZO ČSOP Veronica – Centrum Veronica Hostětín
 3 – Informační středisko pro rozvoj Moravských Kopanic, o.p.s.
 4 – ZO ČSOP Ekocentrum Čtyřlístek, Zlín
 5 – ZO ČSOP Kosenka Valašské Klobouky
 6 – ZO ČSOP Centaurea Uherský Brod
 7 – DDM Uherský Brod
 8 – VIS Bílé Karpaty, o.p.s., Veselí nad Moravou
 9 – CEV Žabka při SVČ Klubko Staré Město, p.o.
 10 – SVČ Rožnov pod Radhoštěm
 11 – Muzeum regionu Valašsko, p.o., Vsetín
 12 – Park Rochus, o.p.s., Uherské Hradiště

1

2

3

4

6 7
8

9

10
1115

517

16

14

12

1318

PROJEKTOVÍ PARTNEŘI LÍSKY:
 15 – ALCEDO – středisko volného času Vsetín
 16 – Společnost pro komunitní práci o.p.s., Vsetín
 17 – Město Valašské Klobouky
 18 – o.s. Naděje, pobočka Vsetín

ČLENOVÉ LÍSKY – PRÁVNICKÉ OSOBY – POZOROVATELÉ:
 13 – Dědictví Velkých Karlovic o.s., Velké Karlovice
 14 – Moravské sdružení pro podporu ekoturismu a biofarem, o.s., Zlín



Fo
to

: 
Zd

en
ěk

 H
ar

ti
ng

er

Výroční zpráva Lísky za rok 2010
Text: Iva Koutná
Foto: archív Lísky, členů a členských organizací
Grafická úprava: Dita Baboučková
Tisk: TG TISK s.r.o., Lanškroun


